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EiT Texel usídlený v Koss Nórth
Dakota

— Pan Karel Okřina jelikož
llueiuěl druhý občanský lLst byl Rozdílné od ostatních !

PRODÁM dobro jdoucí řeznický ob-

chod ve meatí o 9U0 obyvatelích —

Pouze jedou obchodník v místi Dota-

zy na udminintritci tohoto listu pod
značkou "Jistota" — Advertisement

Entorod at tha Post Oííice at Omaha
Nebr aa second class mail matter

Published by Pokrok rublisking Co!

14171419 So 13th St Omaha Neb První podstatou služby jest dobrý podklad

poslán domů z Deniing' X Mex

kde jako vojín tábořil Jak jsme
dověděli někteří hoši vzdor

tomu že též nemají občanské li-

sty a nejsou ještě zletilí přece
byli na vojně podrženi Pan Ka-

rel Okřina hodlá se odebrali do

Kanady apřubiti k lamní armá

Subscription by mail — $200 per ycar

Vydává:íí
II i)VYDAVATELSKÁ SPOL POKKOKU JE MÁ!

Nemůže se prorazit

PŘIJĎTE do naScho mlýna na 29 a
B ulicích v South Omaze a zdo kupte
si pro svoji drůbež krmivo Téí krmi-

vo pro kouč krávy vepřový a jiný do- -

uuuiu 3n ui uuiiit-iiťU- i

polvUMié nn5e odvětvi a bude pro nřho

potečením když si bude moci s vámi

pohovoKti Dovážku můžeme sami ob-

starat M C Petera Mill Co Omaha

Neb Telefony: Tyler 209 aneb South

1877 a ptejto se na odvětví pro měst-

ské prodeje — Advertisemont

dě česko-slováck-
á armáda prý seOMAHA NEB

Vác Bureš L C Bureš majitole

The
Great
Western

niPředplatné S200 na rok

Do Čech (300 na rok

mu nezamlouvá
— Fruk E Cnpoun jenž při-

dal se k česko-slováck-
é armádě a

Omahy ale byl poslán domů má

rovněž v úmyslu přidati se ke ka-

nadské armádě '
LI U Ull i—1 Nemůže vybuchnout

— Firma Horáček a Kavalec již
ťOKEOK ZÁPADU

Union Depot Postál Station

NA PRODEJ mám postříbřený Conri-valv-

trombone g koženým pouzdrem

hijih und low pitch Pouze málo potře-

bován J J HLEDÍK Howells Neb—

Acivertisement

veškeré sve zásoby střižního obOKAHA NEB 1Není to výplfí C
chodu vyprodala Při výprodeji

íi
í í meškali zde po jeden den též pp

Fr Horáček a A E 'Kavalec z O

mahy jakož i bývalý zdejší ob-

čan p Fr Zeman rovněž z Oma-

hy dlel zde návštěvou
— Pan Fr Fiala odejel do St

Není to nemotorné obrnění
Great "Western okraj a ráf jest trvalým zařízením a možno je obnovit vždycky za zlo-

mek ceny obyčejných pneumatik _ 4 „ i

Všecko toto jest PRAVDOU proto uložení peněz v Great Western dílcích bylo bý vý-

nosné! Pakli vám můžeme dokázat naprostou pravdu našich nároků nezajímal bysťď se o

toí Jly však to nemůžeme učinit leda že byste vešel s námi ve spojení Vystřihněte přilo-

žený kupon a zašlete nám jej postou hned dnes

llSP1 Veškeré krmivo pro drů-

bež a dobytek jako pšenici oves

seno a pod nejlepšího druhu za

mírné ceny W J ČINEK 158-6-0

jižní 24 ulice South Omaha Tel

South 1397—Advertisement 50-- tf

Omaha Nebr dne 27 února 1918

ZPRÁVA ZE ST PAUL NEBR Joe aby tam nakoupil jarní zbo
' --I

ží pro firmu Fiala a Cuhel — Pří-

ště víee — V B21 února HU8
lEgf Chcete-l- i si pochutnali na

znamenitém doutníku žádejte

vždy "Viržínky" neb "Tarok

Ctěná "Pokroku"!
Tentokráte jest mně sděliti velmi

ÚSPORA VE VÝROBĚ ÚSPORA VE SLUŽBĚ JÍT

ZISK PRO AKCIONÁŘE A SPOTREBOVATELE
SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ

SDRUŽENÍ doutníky které vyrábí FRANTA

LAITNER 122 sev 20 ul South

Omaha Nebr Tyto jakož i jinéAž do 1 února 1918 Vydavatelé
'Pokroku" odvedli zdejší Odboč- - druhy doutníků obdržeti můžete

(7ove všech hostincích a obchode be CNS celkem $223013
Na novo:
Dne 8 února oznámeno:

Advertisement 48tf norou rssPRÁCI NA PARMÍ! přijmou dvaPro Odbočku CNS $650
Pro krajský výbor ONS $780

svobodní dělnici v každé práci obe

znalí nejraději na Hamoxtatné vede-

ní farmy Udejte hned v prvním doDne 15 února oznámeno:

smutnou zprávu Dne 17 února

1918 o jedné hodině z poledne ze-

mřel náš milovaný syn Václav na-

rozený 18 srpna 18% Dne 2G

února v minulém roce při prudké
jízdě spadl s koně a poranil se na

pravém rameni a jak se později
ukázalo také vnitřně tak že mu-

sel býti s místa neštěstí odnesen

Pozdravil se poněkud že mohl

pracovati s koňmi v poli po čase

se mu ale ukázaly na ruce a krku

čtyři malé bulky a jelikož hyly
stále větší vykonal dr (Jrothan
ze St Paul operaci Když však

bylo vše zhojeno vyskytla se zno-

vu bulka na ruce větší a větší tu

jsme s ním jezdili k lékařům-d-

Grand Island a to po osm týdnu
vždy jednou za týden Konečně

jsme jej tam několik dní nechali

Pro Odbočku CNS $10"
Pro krajský výbor ČNS $380

pise velikost farmy měsíční plat a o-

dstátní podmínky Pište: E K Kříž

vn 80 13 St Omaha Neb — AdDne 22 února:
Pro Odbočku Č N S

vertisement 113-2-

Frank Moravec Omaha $200 NEPŘEHLÉDNĚTE
Jak Svačina Onlaiia

KDE JE DOSTANOU?
1918 začíná něco okolo s pěti milliony automobilů a trucků ve Kipoj Státech jež potře-

bují ráfy Jc tudíž 30 millionft ráfň nadpřílišuý odhad pro vydržování a vypravení nové vý-

roby během 1918? Společnosti s ráiy dělaly v minulosti peníze '

$iooo s-
-

™t±°:az?!!m: $80000
$1000 rL-- " i'o"""j"oi"a ''""' $120000

'

$iooo "Syzjzr '= $150000
$1000Sfi" " """

$696000

Celkem $:}50

Pro Krajský výbor Č N S:

Importované kalendáře starší Pečír-ků-v

a Itoditmý s pěkným čtením oba

za 3óc Taroky velmi pěkné $135 Pro-

roctví Sibylino a slepého mládence 12c

Vše vyplacené zasílá

F PANCNER knihkupec
3115 W 26 St CHICAGO ILL

Adv

J Adolph Skalka Spring
v nemocnici nemoc vsak pokra Kaneh Nebr $100
ěovala stále k horšímu tudíž na

jeho přání jsme jej vzali zpět v
Jerry Pliva Comstock Ne-bras-

200 Idomácí ošetřování Syn však' stá

le slábnul a vadnul při tom ale do

poslední chvíle s námi hovořil pf-- i

dobré paměti až v posledním o- -
a' 3

třeba před velkou bitvou S ohle-dA-

na operace anglického voj-

ska v Palestině prohlásil Jlauri-c- e

že vývoj operací v poslední do-

bě poskytl slibné pole pro další

vývoj "Generál Allenby" pro-

hlásil "postoupil směrem k Jeri-

chu a nyní nalézá se na posledním
horském hřebenu nad údolím

Jordánu" ti

rJ

Autorita — Chicago Herald ]8 března 1ÍH7 )!" 'T1'C Mohaw! l£ublwr Co- - zaíala' obchodoval v r !!!{
'

P1)UUU v Akron O až do prosince ]Í)1C pův uložení $1000 £ 1 O AAA
v této společnosti nabylo hodnoty P1AUUU
AŽ 'Io lr"KÍuc Vjm UooiT '1 P''odní uložení $1000 v řOCr AAAi X )UUU Firestone Tire & Itubbcr Company nabylo hodnoty PuUUUU

$1 AŽ l0 lr0iin'c 1015 původní uložené $1000 v (iooď- - (Nrt iítí 1 vear Tire & Rubber Co nabylo hodnoty VZOUUUU
Autorita— Andrews Sc

Company Investnieiit
líaukers Chicago Ul New York Phila-del]ihi- a

Pittsburírh Cleveland Detroit
Zpráva vydaná v jtrosiuei roku 1S)18

Uvědoliiujíce si že tisíce podílníků znamenají tisíc pohybujících se mluvících bůsterň
kteri společnost uvedou ve známost osobním povzbuzováním GREAT WESTERN TIRE &
TRUCK COMPANY založená pod zákony státu Nebraska s autorisovanýni kapitálem 1 000 --

000 plánuje OBSÁHLE ROZŠÍŘENI AKCIÍ v této společnosti TOTO JE VAŠE JED-N- A

'ELLi PŘÍLEŽITOST Informace poskytne se zdarma a ničím nejste vázán Pouze
jednou naskýtá se uchopili příležitosti— UČIŇTE TAK NYNÍ - vypulte a poštoú" zašlete
kupon jeste dnes

Celkem :í0D

Krajané kdo e ještě nepřispě-
li na osvobození milé naší staré vla-

sti jež pod tyranskou vládou ra-

kouskou nezměrně úpí a na umír-

nění bídy válkou nevinně postiže-

ných bratří neodkládejte a pomoz-

te jakýmkoliv obnosem na kterýž
závod "Pokroku" bude Vás v ča-

sopise kvitovat Osvobozovací ak-

ce jež je spojena se značnými
den ze dne jeví se slibnější

právem lze se nadití že pro náš
těžce zkoušený český národ vzejde
konečně ta dlouho želaná svoboda

Proto krajané pomáhejte dle své

možnosti !

Indiánské povstání potlačeno voj-

skem z Fort Douglas
Gold Hill Utah 22 února —

Oddíl padesát vojáků z Ft Dou

kamžiku povídá matce: Xecboťte

ode mne! Na to mu vytryskly sl-

ze' s očí' načež poslední jeho
vzdech následoval — Haněn jsa
mrtvicí vydechl naposled zaopa
třen jsa svátostmi umírajících —

Podivně ten osud s námi zahrává
co to vezme rodičům času strádá
ní a péče než dochovají se syna v

statného jinocha! A nyní když

by jim měl býti v stáří oporou
musí odejiti tam odkud není více

návratu Nechť odpočívá v poko-

ji! — V minulém roce dne Id

června zemřela naše dcera Z

Hedvika za týden po porodu no-

vorozeného děcka — ve stáří 29

roků !) měsíců Byla provdána za

Jana Gerdese na farmě blíže St

Libory Nebr Zajisté to velmi

žalostný případ pro rodiče když
se od ních odloučí během osmi mě-

síců dvě tak nadějné děti —

Zdravím ctěnou redakci t 1 ja
kož i všecky čtenáře a Čtenářky a

přeji vám byste byli uchráněni

glas pod vedením kapitána Wj
C Gulliona doprovázený spolko-- 1

výra maršálem Nebekerem obklí-- J

čil rotu Indiánů z Goshute reser-- '
vaee nedaleko státního pomezí1

Nevady a zatkl sedni rudochů'
kteří byli vůdci povstání proti ar
mádnímu draftu a kteří ohrožo

NAŠE NÁVŠTĚVY
V pondělí 18 února v průvo-

du p Franka Balcy-h- o cestujícího

zástupce pomníkářskébo závodu

p Fr Svobody návštěvou do na-

šeho závodu zavítal pan N W

Kortan známý krajan a úspěšný
rolník z Gregory So Dak a když

vali indiánského agenta Franka
na životě Indiáni stali se nepo

ZÁVODNÍ KAPITÁL 11000000-DIL- CB PLNÉ
CENY PO $1000

INFOEMAČNÍ KUPON
Great Western Tire & Truck Company

131U 20 W O W Building Omaha Xeb
Prosím zašlete mi lankavě úplné podrobnostij tý-

kající hc Great Western Tire & Truck Comjwny
Pakli budu uspokojen žo uložení peněz jent dobré
možii uložím 'dollarů
Tento kimon nijak mne nezavazui kn lcnnnont

kojnými pod vlivem svých vůd

ců a odpírali dost aviti se k regi
straci pro povinnou vojenskou
službu Vojáci nenarazili na žád

Great Western Tire

& Tructt Company

13191320 W 0 W Bolldlnc-Omah-

Neb

si byl zařízení naší tilfárny pro
hlédl mezi jiným s námi sdělil že

dílců '
Jméno

se jeho manželka nalézá v lékař-ské-

ošetřování v zdejší nemocnipodobného zármutku v uetc

í rank Duresh rci sv Josefa kde m podrobila
Stav její zlepšil se již tou

měrou že se bude moci v sobotu

ný odpor při zatýkání vůdců po-

vstání Dva z nich prchli do hor

a doposud nebyli dopadeni Zat-

čení úplně ochladilo bojovného
ducha Indiánů a tito projevili

dostaviti se k registraci —

Sedm zatčených vůdců dopraveno
bude do Salt Lakc City a zde bu-

dou odevzdáni autoritám

NOVINKY Z BRUNO NEJB
Města nebo pošta

Stát23 UDora opět do svého domova

kde již byla toužební očekávání'

navrátiti Pan Kortan dříve než

— Tak konečně i na ume a

lepší polovici došlo žc jsme se h ifgafEfZJiJBrZraireja
li e s námi rozloučil předplatilalali UBUeckem n íihIíu-kíh- i snii

náš Anton Blatný byl v těchto

dnech svojí chotí obdařen hezoun- -

íkou devuskou Následkem toho

ní e brzy bude možno jim zí- -

skati obvyklé zásoby cukru To

týče se hlavně vyrabitclň soustře-

děného mléka továren ná krabí

stal se ovšem též dědou pantáta

Velkoknížata žádají za propuště- -

ní bývalého cara

Petrohrad 22 února — Vel-

koknížata požádala sovět aby do-

volil bývalému caru a jeho rodi-

ně odebrati se do zahraničí tvr-

díce že přítomný způsob života
má šputné účinky na dítky Vel-

koknížata poukazují na to že

monarchie v Ruiiku patří minulo- -

sti a není třeba dalšího věznění bý-

valého cara Ústřední výkonný
výbor sovětu nepochybně o této
záležitosti bude uvažovati v pří-štíc- b

dnech Svoboda které tě-

ší se velkoknížata zatím co bý-

valí ministři Kerawkého kabine-

tu nalézají se v žalářích jc před-mětei- á

spekulace

sobě na "Denní a Nedělní Po-

krok"

Pan Frank J Birker rolník

od "Winner So Dak navštívil ve

čtvrtek 21 února náš závod z

když íi byl zařízení tiskárny pro-

hlédl obnovil sobě předplatné na
náš časopis Pan Birker nežli

přijel do Omahy byl v Dwight
Nebr kde sobě koupil od svého

přítele trucktor Dále s námi

Dostatek cukru ve Spoj Státech

Washington D C 23 února —

Dostatečné zásoby cukru v nad-

cházející sezoně budou získatel-n- y

dle prohlášení potravinové ad-

ministrace aby se vyhovělo poža-
davkům výrobců potravin a

domácností Všichni vyrabitelé
nutných potravin byli uvědomě

covam ovoce a zeleniu ZásilkyA
cukru z Kuby jsou stále větší a ň
ioti 1

j rr'juaiuíu impujiiuíciio uuue žac7uj
na železuicích pravidelná dopra
va cukru bude obnoveua

IIIÍIIII!IIIIII!!IIIII1II]!I!IIIIIIIIIII 1S
sdědil že letošní zima jest fiice tu-

há ale sněhu je méně nežli jiná

llllllll!l!lllllll!!!!llllll!lllllll!lllílllllll!!!lllllllll

I Pomníky
léta

I mMií (Ji

1 Dobře padncn a vytrvají A

a památníkyI' mhHffh žul a mramorů
Angličané v Paleírtině dostihli

údolí řeky Jordán

Londýn 2'J února — Major
treijcrál Frcď-ric- li Maurice
hlavní ředitel vojenských ojx-iac-

í

za nejmírnějších cen obdržíte pouífe ze známého závodu

SVOBODOVA
V OMAZE NEBR

NEJVÉTÉÍHO TOHO DRUHU NA SEVEROZÁPADÉ

= =

v anglické válečné úřadovně pro- - j ss
hlásil že nebylo žádného vývoje = : 9

r ímVm7K =====
na západní frontě v posledních
dnech z kterého dalo by m hon-dí- ti

že očekávaná námecká ofen- -

fciva jc na blízku Naznačil že'E=

angličtí vzduchoplavci mařili vy-- =

Žádejte vílio obchodníka o

Slayer střevíce Dívejte e po
obchodní eznámce na podešvi

r Mrytr M í SUM Ct
HllukM Wtc

Na práce jest nanejvýše spolehlivá vždy odborné a umělecky provedená a
všestranné zaručena '

OBJEDNÁVKY doma i Ba vmkové přesné a svědomité iít obstarává:
FRANK BALEJ cestující zástupco závodu

trvale huahy nepřátclkých vzdu- - ==

chojdaveů kteří pokoušeli se zí--t

kuti íuforLiacé jkhi je nutně1
—


